

سخن روز

تأثیر ظریف برای مردم



حسن بهشتی زور

تحلیلگر مسائل بین الملل

وقتی کسی وارد کنشگری سیاسی می شود برخورد از جوانب مختلف با وی اجتناب ناپذیر است. یکی از افت های کنشگری سیاسی در ایران این است که فرد اندیشمند مثل آقای دکتر ظریف وقتی خود به خود وارد عرصه های انتخاباتی می شود و در کنار یک کاندیدا قرار می گیرد و علیه جریان دیگری صحبت می کند طبعاً طرف مقابل هم موضع گیری می کند. البته به طور قطع این گونه حملات درست و پسندیده نیست. محیط کنشگری سیاسی در ایران مرکز اخلاق نیست. البته خیلی خوب است که از نظر آرمانی این مسائل رعایت شود اما هیچ طرفی این مساله را رعایت نمی کند. مشکل اینجاست که به جای اینکه حرف ها را نقد کنیم شخصیت ها را نقد می کنیم. به عبارت دیگر به جای اینکه بخواهند حرف آقای ظریف را نقد کنند شخصیت وی را مورد نقد قرار می دهند و این نشان می دهد که اساساً برخی جریان ها به دنبال مقابله به هر شکلی هستند. باعث تأسف است آقای دکتر ظریف که شخصیتی اندیشمند و خیلی آدم بزرگ و از سرمایه های ملی ایران است اینگونه مورد برخی حمله ها از جریان مقابل قرار می گیرد. البته که جایگاه آقای دکتر ظریف که شخصیتی بزرگ در کشور هستند را نمی توان نادیده گرفت. اما مکاتیزم قدرت و ساختار قدرت ایران و سازوکاری که برای آن در قانون اساسی پیش بینی شده اینگونه است که مردم تعیین کننده هستند. همان طور که خود آقای ظریف نیز به همین مساله تعیین کنندگی رای مردم بارها اشاره داشته است. لذا برخی سخنرانی ها یا صحبت های می تواند نقش موثری در جامعه داشته باشد و نگاه جامعه را تغییر دهد اما نه به این اندازه که بخواهد یک نفر را به جایگاهی برساند. مناسبات و ساختار قدرت در ایران به گونه دیگری است و افراد صرفاً می توانند بر نظر مردم تأثیر بگذارند و به آنها جهت دهی کنند. آقای دکتر ظریف بین نخبگان جامعه از محبوبیت خاصی برخوردار است و طبعاً آدم های محبوب تأثیرگذارند که باید در جاوزمان خود نقش آفرین باشند و صرفاً همه چیز بر دوش آنها نباشد. قدر مسلم حمایت آقای دکتر ظریف از هر کسی می تواند برای آن نامزدی ببرد اما این حمایت نیز باید مشخص باشد خودش هم باید دارای جایگاه و پایگاهی باشد. آقای پزشکیان خود انسان وارسته، سالم، پاکدست و درستی است و همین امر نیز موجب شده تا آقای ظریف در کنار وی قرار بگیرد. اما نباید اینگونه هم به مساله بنگریم که چون صرفاً آقای ظریف بگویند من به فلان نامزدی می دهم مردم هم به نامزد مدنظر رای دهند. به عبارت دیگر مردم رای ارجاعی نمی دهند و باید از شخص نامزد انتخاباتی نیز چیزهایی ببینند که اقتناع شوند تا از او حمایت کنند. طبعاً اگر این مهم حاصل شود حمایت شخصیت بزرگ و موثری مثل آقای دکتر ظریف نیز بسیار بیشتر تأثیر خود را خواهد گذاشت. لذا حضور سلول ها کنار هم بازل را شکل می دهد. واقعیت این است که مردم در انتخابات سال ۹۶ که حضور گسترده در انتخابات داشتند فهمیدند که چه می کنند چنان که در حال حاضر نیز می فهمند چه می کنند چون یک عقل جمعی و کنشگری جمعی در میان است.

دیدگاه

راس هرم فساد در فوتبال کجاست؟

ادامه از صفحه اول

کافی است گفت وگو و مصاحبه های مدیران فدراسیون فوتبال و برخی باشگاه ها فعال در رقابت های فوتبال طی یکسال گذشته رصد شود تا عمق فاجعه در رفتار مدیریتی حاکم بر مدیران فوتبال هویدا شود. ظرف دو سه سال گذشته پیرو اخبار منتشر شده راجع به تخلفات صورت گرفته در این حوزه و حضور و تقسیم مدیران فوتبال کشور داستان، سازمان بازرسی کل کشور و کمیسیون اصل ۹۰ مجلس را مخاطب قرار داده بلکه با این پیش فرض که مقامات ذریبط از روند قضائی قرارداد مرئی پیشین تیم ملی فوتبال مطلع و به پرونده ویلموتس در مجامع بین المللی فوتبال مطلع و در جریان میزان خسارات ناشی از انعقاد قرارداد مصوف قرار گرفته اند به این فاجعه ملی بنا به سوابق مرئی مذکور و مبلغ قرارداد های سابق وی ورود کنند. در آن مقطع زمانی پیرو بی توجهی مقامات نظارتی به مسئله ویلموتس با هدف روشن شدن وضعیت قضائی عملکرد مهدی تاج و سایر مدیران فدراسیون پرونده ای در شعبه ۱۶ بازرسی دادسرای تهران ثبت شد که به رغم گذشت یکسال و چند ماه از آخرین اخطار به ارسالی آن شعبه، پرونده مذکور بلا تکلیف در پایگانی شعبه است. بدون شک مقدمه و شالوده آنچه امروز به عنوان فساد در فوتبال مطرح شده، خلی در دوران بودن شک با حجمی افزون بر آنچه امروز مطرح است در قرارداد های مرتبط با بازیکنان و مربیان خارجی فوتبال و برخی بازیکنان داخلی دارای رانت و رابطه با دخالت دلالت فوتبال رخ داده لذا لازم است دستگاه قضائی به حکم مقررات حاکم بر این دادسرای کیفری در جریان رسیدگی به این پرونده سایر موضوعات مرتبط با فساد در فوتبال که مبین ناتوانی برخی مدیران ورزش و در راس آن مدیران فدراسیون فوتبال بوده، ورود کند که بدون شک جرایم متنوعی کشف خواهد شد.

خبر

نتیجه کل کنکور سراسری اعلام شد

نمره کل داوطلبان نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ و اسامی چند برابر ظرفیت مربوط به متقاضیان پذیرش دانشجوی-معلم روی سایت سازمان ملی سنجش قرار گرفت. به گزارش فارس، نمره کل متقاضیان نوبت اول آزمون سراسری و اسامی چند برابر ظرفیت مربوط به متقاضیان پذیرش دانشجوی-معلم اعلام شد. داوطلبان با مراجعه به سایت سازمان ملی سنجش می توانند نمره خود را مشاهده کنند. داوطلبان براساس نمره اعلامی باید در مرحله انتخاب رشته شرکت کنند و نتیجه نهایی نیمه مهراهم اعلام می شود.

رئیس قوه قضائیه:

دستگاه های اطلاعاتی باید از دیده بانی قوی برخوردار باشند



آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه طی ۴۵ سال اخیر، نیروهای مسلح به خصوص سپاه در تراز نظام جمهوری اسلامی عمل و رشد کرده اند، اظهار کرد: از رسالت های اصلی سپاه حفظ نظام و دستاوردهای ارزشمندان است؛ بنابراین سپاه نهادی بسیار مهم و اثرگذار است؛ با اشراف به همین اصل مهم است که می توان به اهمیت سازمان حفاظت اطلاعات سپاه و بر این سازمان از جایگاه رفیعی برخوردار است چرا که مسئولیت حفاظت و صیانت از فرد فرد نیروهای سپاه و اماکن و اطلاعات و دیگر شئون آن را عهده دار است. حجت الاسلام محسنی اژه ای ضمن تبیین و تشریح مسئولیت های دستگاه های حفاظتی و اطلاعاتی گفت: دستگاه های حفاظتی و اطلاعاتی ما با رویکرد رفیعی و طیبانه باید بشیر و نذیر باشند و از قدرت رصد و دیده بانی قوی برخوردار باشند. دستگاه های حفاظتی و اطلاعاتی ما باید پیوسته نسبت به نقشه ها و توطئه های دشمنان و شیوه های ورود و رخنه آن ها آگاهی داشته و اشراف داشته باشند و متوجه باشند که چگونه و از چه راه هایی از تضعیف جایگاه و انفعال نیروها پیشگیری به عمل آورند. وی بیان داشت: دستگاه های حفاظتی و اطلاعاتی ما به رغم دستیابی به موفقیت های چشمگیر، به هیچ عنوان نباید به خود و ابزارها و تجربیات و توفیقاتشان مغرور شوند و چنانچه مغرور شدیم و غفلت کردیم همین نقطه آغاز نفوذ شیطان و شیطان صفتان است. رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: خدمت کردن زیر پرچم ولایت فقیه به اسلام و نظام و مردم، نعمت بسیار بزرگی است و ما برای شکرگزاری این نعمت بزرگ باید پیوسته بر تقوا و وحدت و اطاعت خود از ولی امر و همچنین مجاهدت های خود بیفزاییم. باید نهایت توجه و اهتمام را داشته باشیم تا مبدا خدای ناکرده زخارف دنیوی به جهاد و اخلاص ما لطمه ای وارد آورند. محسنی اژه ای در ادامه ضمن تبیین و تشریح وجوه مختلف کار حفاظتی و اطلاعاتی و برخی از اموری که ممکن است در این عرصه در ترازم باید دیگر قرار گیرند و یا به دو مقوله «اهم» و «مهم» تقسیم شوند، گفت: در حالت عادی، داشتن حسن ظن به همنوع و هم کیش و همکاری در ارتقاء حفاظتی و اطلاعاتی قرار می گیرد چنانچه مرتب کوچک ترین غفلتی شوید خدای ناکرده آسیب ها و آفت هایی

که همه موانع از پیش روی شخص و دستگاه تجسس کننده برداشته شود. اینجا نیاز به سازوکاری استوار و منسجم است که هم وظیفه و مسئولیت پیشگیری از آلوده شدن فرد و مجموعه انجام گیرد و هم در راستای تجسس، از دایره شرع و قانون تخطی نشود. محسنی اژه ای بیان داشت: قطعاً دستگاه های حفاظتی و اطلاعاتی ما برای صیانت از نیروها و مجموعه های خود، نیازمند اعمال روش های نوین و بکارگیری ابزارهای فناورانه و روزآمد می باشند؛ در این عرصه باید متناسب با اقتضات روز و تحولات و تطورات ناظر بر شگردهای دشمنان پیش ظن ما مخدوش شود و نه مرتکب غفلت شویم؟ در اینجا نیاز به اعمال مبانی و موازین روشن و شفاف است. رئیس قوه قضائیه افزود: همه می دانیم و آگاه هستیم که تجسس در احوالات و حریم شخصی افراد بعضاً حرمت شرعی دارد؛ با این حال گاهی انسان در جایگاهی است که به منظور صیانت از خود فرد و کل مجموعه، باید به وظیفه اش عمل کند و در مراحل مختلف پیش بینی و پیشگیری و خنثی سازی، به تجسس بپردازد؛ در چنین حالتی، وضعیت خطیری پیش می آید؛ در اصل ۲۵ قانون اساسی قید شده که هر گونه تجسس ممنوع است مگر به حکم قانون؛ بنابراین با حکم قانون و در راستای انجام وظیفه و موجب وقوع آسیب و نقوذ دشمن و پیشگیری از آلوده شدن فرد و مجموعه می توان تجسس کرد؛ اما در این عرصه نیز نباید انتظار داشت

پنجشنبه
۱۴۰۳/۰۳/۳۱
۱۳ ذی الحجه ۱۴۴۵/۲۰ ژوئن ۲۰۲۴

armanmeli.ir

سال هفتم
شماره ۱۸۵۶

عامل پیشرفت کشور



دبیر شورای نگهبان اظهار داشت: پیام غدیر، معرفی الگوی برتر برای رسیدن به کمال است و تاریخ نشان داده است هر امتی که اولیای الهی را به عنوان الگو انتخاب نکرده است مجبور به پیروی از الگوهایی شده است که او را به ضلالت کشانده اند. آیت... احمد جنتی گفت: به دلیل عدم شناخت امام و رهبر الهی، گرفتار ظلم و بی عدالتی حاصل از جاهلیت مدرن شده است. وی تصریح کرد: این روزها که فرصت تبلیغات نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری است از نامزدها و همچنین طرفداران آنها این انتظار وجود دارد که بنای خود را بر صداقت و اخلاق بگذارند و انتظار می رود که مردم آگاه و شریف ایران اسلامی نیز با بررسی دقیق و ویژگی های نامزدها و همچنین انتخاب مسئولانه خود، این انتخابات را به عاملی برای پیشرفت سریع تر کشور تبدیل کنند.

تشویق مردم به شرکت در انتخابات



وزیر کشور اظهار داشت: قانون از ما خواسته است تا انتخابات را با هماهنگی شورای نگهبان برگزار شود. آنان نیز استدلال خودشان را در برگزاری انتخابات الکترونیک در انتخابات مجلس داشتند. احمد وحیدی گفت: شلوغی انتخابات مجلس در انتخابات ریاست جمهوری نیست به همین دلیل شورای نگهبان ترجیح داده است که انتخابات ریاست جمهوری اینگونه (دستی) برگزار شود، البته زیرساخت های انتخابات الکترونیک فقط در برخی کلان شهرها قابل اجرا بود. وی ادامه داد: وحیدی مشارکت عمومی در انتخابات ریاست جمهوری را افزایش ندادند و گفت: اعداد نظرسنجی ها روز به روز مشارکت بهتری را نشان می دهند. امیدوارم حداکثر مشارکت اتفاق بیفتد. از همه سلیق و گروه های سیاسی می خواهیم در میدان باشند و مردم را به شرکت در انتخابات دعوت و تشویق کنند.

همراهی

میدان و دیپلماسی



سریپرست وزارت امور خارجه اظهار داشت: دستگاه سیاست خارجی در عرصه های مختلف فعالیت هایش، پیگیر مطالبات کشور و مردم و جامعه است و فعالیت وزارت خارجه به طور جدی ادامه می یابد. وزیر امور خارجه گفت: حدود ۳۲ کشور عضو این مجموعه هستند. وی درباره اتهامات اتحادیه اروپا و آژانس حقوق مردم، کشاورزان، صنعتگران، جوانان، بانوان، مذاهب و... از بین برود، امروز فیلتر رنگ راه حل رفع مشکلات نیست، ما باید صدای مظلومان باشیم و برای تغییر تلاش کنیم. پزشکیان گفت: [تحریر حوالی شعب ایی طالب در صدر اسلام، ۳ سال طول کشید نه ۴ سال! ضمن اینکه پیامبر، اصحاب آن حضرت و همه مردم در تحريم، گرسنگی و انواع سختی ها قرار داشتند، نه مثل حالاکه قاطبه مردم در شعب ایی طالب قرار دادند اما عموم مسئولان و خانواده های آنها، مدافعان تحريم و کاسبان تحريم در قلعه های امن، در ناز و نعمت زندگی می کنند و از مردم انتظار دارند تا بید در شرایط سخت زندگی کنند. تثبیت شد و آثار آن را دیدیم.

کوتاه

دیدار یورمحمدی یادگار امام

حجت الاسلام مصطفی یورمحمدی نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری صبح دیروز با حجت الاسلام سید حسن خمینی یادگار امام دیدار و گفت وگو کرد. وی همچنین با جمعی از طلاب حوزه علمیه قم و اعضای مجمع نمایندگان طلاب در حرم امام خمینی (ره) دیدار کرد.

آخرین مواضع انتخاباتی محسن رضایی

یکی از اعضای دفتر محسن رضایی با رد تصمیم گیری متمرکز برای نامزد نهایی جبهه انقلاب تأکید کرد: مقرر شده خروجی اجماع برآیند نظر همه چهره ها و جریان ها باشد و از شخص محوری و تصمیم فردی اجتناب گردد. لذا آقای رضایی مکرراً از همه جریان ها و گروه ها برای مشارکت فعال در فرایند وحدت دعوت کرده اند. صادق عزیزی از اعضای دفتر محسن رضایی در گفت وگویی، تأکید کرد: هدف جریان اجماع، همگرایی و هم افزایی نامزدهای جبهه انقلاب است و محسن رضایی نفیاً و اثباتاً بر خروجی اجماع نظری ندارد و به دنبال وحدت نیروها چه در انتخابات و چه پس از آن است. وی با رد شایعات در خصوص حمایت از یک نامزد خاص افزود: تلاش ها حول اجماع سازی نیست و نتیجه اجماع از قبل مشخص نشده و با مشارکت همه جریان ها، سازوکاری در دست تهیه است که به بهترین نتیجه در انتخابات منتج شود.

چه کسانی نمی توانند ناظر نامزدها باشند؟

ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه ای اعلام کرد: هر نامزد انتخابات ریاست جمهوری می تواند یک نفر نماینده به عنوان ناظر در هیات های اجرایی شهرستان، بخش و شعب اخذ رای ثابت و سیار داشته باشد. در متن اطلاعیه شماره ۴ (۳۰ خرداد ۱۴۰۳) منتشر شد، آمده است: ضمن عرض تبریک اعیاد فرخنده قربان و غدیر، به آگاهی مردم شریف ایران اسلامی، نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری و مسئولان ستاد های تبلیغاتی کشوری، استانی و شهرستانی آنها می رساند، به استناد قانون حضور نمایندگان نامزدهای ریاست جمهوری در شعب اخذ رای مصوب ۱۳۷۹/۵/۳۰، در روز جمعه مورخ ۱۴۰۳/۴/۸ هر نامزد می تواند یک نفر نماینده به عنوان ناظر در هیات های اجرایی شهرستان، بخش و شعب اخذ رای ثابت و سیار داشته باشد. همچنین این نمایندگان توسط نامزد مربوطه یا نماینده ایشان در شهرستان از میان افراد داوطلب معرفی می شوند و می توانند تا پایان اخذ رای و شمارش و تنظیم صورت جلسات بدون دخالت در امور اجرایی و نظارت در محل های مذکور حضور داشته باشند و ممانعت از حضور آنها تحت هر عنوانی ممنوع بوده و جرم محسوب می شود. براساس این مطلب، پرسنل نیروهای نظامی، انتظامی و اطلاعاتی نمی توانند از طرف هیچ نامزدی، نمایندگی با نظارت داشته باشند.

سفر چند ساعته باقری به قطر

علی باقری، سریپرست وزارت امور خارجه به منظور دیدار و گفت وگو با مقامات عالی رتبه قطر، برای سفری چند ساعته، تهران را به مقصد دوحه ترک کرد. راینزی و تبادل نظر با مقامات قطری بزرگ بومر سیبج ظرفیت های جهان اسلام برای پایان بخشیدن به جنایات و نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه و کمک رسانی سریع به ساکنان غزه، در رأس مهورهای گفت وگو و تبادل نظر سفر باقری به دوحه قرار دارد.

برنامه های هنری در ایام چهلم شهید رئیسی

ستاد برگزاری مراسم اربعین شهادت آیت... رئیسی و هیات همراه ایشان روز گذشته در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد. ریاست این جلسه به ریعه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بود. به گفته اسماعیلی قرار است مراسم اربعین سید شهیدان خدمت، رئیس جمهور شهید آیت... دکتر سید ابراهیم رئیسی در مصلاهی تهران برگزار شود. هرکدام از معاونین و مدیران وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی قرار است که برنامه های مرتبط با حوزه کاری خود را در ایام اربعین شهید رئیسی انجام دهند. در این راستا محمود سالاری معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی که عهده دار چهار اداره کل هنرهای تجسمی، هنرهای نمایشی، موسیقی و برنامه ریزی و آموزش های هنری است، نیز در سخنانی از برگزاری نمایشگاه عکس و آثار هنری، ساخت سرود و سفارش موسیقی، تولیدات تجسمی و نمایش برای شهید آیت... رئیسی خبر داد. بر این اساس مدیران ادارات کل معاونت هنری هرکدام در حال انجام امور مربوط به حوزه کاری خودی بودی چهلم شهید رئیسی هستند که اخبار آنها به زودی منتشر خواهد شد. ۷ تیر مراسم چهلم زینس جمهور شهید و همراهان در مصلاهی تهران برگزار می شود.